
COMUNE DI SARROCH
Città Metropolitana di Cagliari

a

A-AMM - AREA AMMINISTRATIVA, ATTIVITA' PRODUTTIVE, SUAP E TURISMO

DETERMINAZIONE

Num.: 1957 Data: 10/12/2019

OGGETTO ; Trasferimento di risorse in favore dell’Istituto Comprensivo di Sarroch
per l’acquisto di sussidi didattici da destinare alla scuola dell’infanzia

a a a

******************
IL RESPONSABILE DELL'AREA AMMINISTRATIVA

 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000;

Visto il D.Lgs. n. 118/2011;

Visto il D.Lgs. n. 165/2001;

Visti gli artt. 107 e 109-comma 2- T.U.EE.L, sulle attribuzioni ai responsabili dei servizi;

Visto lo Statuto comunale;

Visto il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

Visto il Regolamento comunale sui controlli interni;

Vista il decreto del Sindaco n. 7/2019 di conferimento dell’incarico di Responsabile dell’Area Amministrativa, SUAPE,
Attività Produttive e Turismo nel quale è previsto che il Segretario Comunale sostituisca il Responsabile dell’Area in
caso di assenza;

ATTESO che con la deliberazione di Giunta Comunale n. 30 del 31.05.2019, esecutiva, è stato approvato il piano
esecutivo di gestione per il periodo 2019/2021. nonché assegnate le risorse ai responsabili di servizio per il
conseguimento degli obiettivi, fra le quali risultano stanziate risorse pari a €. 1.500,00 che l’Amministrazione
Comunale intende concedere in qualità di contributo in favore dell’Istituto Comprensivo di Sarroch per l’acquisto di
sussidi didattici da destinare alla scuola dell’infanzia;

RICHIAMATO altresì, l’atto di determinazione n. 1850 del 29/11/2019 relativo all’assunzione di un impegno di spesa
pari a €. 1.500,00 con imputazione al capitolo 10411019 sull’impegno 2158 dell’esercizio 2019;

VISTO l’articolo 35 comma 2 bis del Dl 5/2012 convertito in legge 35/2015 che ha fornito interpretazione autentica
della norma in esame, escludendo il carattere onorifico della partecipazione agli organi collegiali e della titolarità di
organi di enti che comunque ricevono contributi a carico della finanza pubblica per i collegi dei revisori dei conti
sindacali e per i revisori dei conti;

VERIFICATA la compatibilità monetaria alla data odierna ai sensi dell’art.9 comma1 lettera a) punto 2 D.L.78/2009
convertito con legge 102/2009;

VISTO il principio contabile applicato alla contabilità finanziaria allegato 4/2 al D.Lgs. n. 118/2011;

RITENUTO quindi di provvedere alla liquidazione della somma di €. 1.500,00 tramite bonifico bancario sul conto
corrente dedicato indicato dell’Istituto Comprensivo di Sarroch in ottemperanza alle disposizioni di cui alla legge
136/2010 in materia di tracciabilità dei flussi finanziari;



DETERMINA
1) Di liquidare la somma di €. 1.500,00 con imputazione al capitolo 10411019 sull’impegno 2158 dell’esercizio

2019; La quietanza dovrà essere effettuata a favore dell’Istituto Comprensivo di Sarroch con sede in Via Dante
n. 17 - Sarroch codice fiscale 80014400925 tramite bonifico su Tesoreria unica IBAN
IT17I0100003245520300310495; per la liquidazione del suindicato contributo non è prevista la richiesta del CIG
X NON SOGGETTO A RITENUTA IRPEF ASSIMILATA A LAVORO DIPENDENTE ai sensi dell’art. 50 comma
1 lettera c) del TUIR;

2) Di attestare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147- bis,
comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità,
legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione
del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;

3) Di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di cui al d.lgs. n.
33/2013 e pertanto si procederà alla pubblicazione dei dati nella relativa sezione sul sito dell’Ente;

4) Di rendere noto, ai sensi dell’art. 4 della legge n° 241/1990, che il responsabile del procedimento è il Sig.
Angelo Tolu;

5) di trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio Segreteria per l’inserimento nella raccolta generale e
all’Ufficio Ragioneria per l’emissione del mandato di pagamento.

L'ISTRUTTORE
TOLU ANGELO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
TOLU ANGELO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)



PARERE TECNICO

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere Favorevole.

Data: 05/12/2019

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Responsabile A-AMM - AREA AMMINISTRATIVA, ATTIVITA' PRODUTTIVE,

SUAP E TURISMO
TOLU ANGELO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)

VISTO CONTABILE

Il Responsabile del Servizio Contabilità attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura
finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo
stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili:

Titolo Missione Capitolo Esercizio Impegno Importo
1.04.01.01 4.1 10411019 2019 N. 2158 € 1.500,00

a

Impegno Esercizio Importo Impegno Liquidazione Imp. Liquidazione

N. 2158 2019 € 1.500,00 N. 2417 € 1.500,00
[

Data: 10/12/2019

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
PIOPPO LUCIA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)

Con l’apposizione del visto di regolarità contabile di cui copra il presente provvedimento è esecutivo.

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per giorni 15 consecutivi

dal 11/12/2019 al 26/12/2019

Data, 11/12/2019
L'ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE

VACCA MANUELA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)




